
114  diário oficial Nº 35.152 Segunda-feira, 17 DE OUTUBRO DE 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNIC. DE INFRAESTRUTURA-SEMINFRA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 056/2022- SEMINFRA - Origem: Concorrên-
cia Pública nº 005/2022 - SEMINFRA - Contratante: PMS/Secretaria Municipal 
de Infraestrutura - Contratado: CONSTRUTORA NORTE DO TAPAJOS. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PAVIMENTAÇÃO DA AV. 
DOM FREDERICO COSTA, ENTRE A RUA MARINGÁ E RUA C, NESTA CIDADE DE 
SANTARÉM-PA. Valor: R$ 13.399.502,46 (treze milhões, trezentos e noventa e 
nove mil, quinhentos e dois reais e quarenta e seis centavos). Dotação Orçamen-
tária: Convênio nº 201/2022-SEDOP e da Dotação Orçamentária da PMS/SEMIN-
FRA 26.451.0010.1.011 - 4.4.90.51.00.00. Vigência do Contrato: 10.10.2022 a 
10.06.2023. Prazo de Execução: 6 (seis) meses a contar da Ordem de Serviço. 
Ordenador de despesas: Daniel Guimarães Simões.

Protocolo: 864479

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

PORTARIA Nº 051/2022/NLCC/SEMINFRA
O Secretário Municipal de Infraestrutura, do município de Santarém - 
PA, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento ao disposto no art. 
67 da lei 8666/93 e alterações posteriores. CONSIDERANDO: Art. 67 da Lei 
8666/93. RESOLVE: ART. 1º - Ficam constituídos como integrantes da equipe 
técnica de fiscalização do Contrato contratação de empresa para execução 
dos serviços técnicos especializados de engenharia, para supervisão técnica, 
elaboração de projetos e controle tecnológico no município de Santarém, o: 
Sr. Tiago dos Santos Furtado, Assessor Técnico de Engenharia I, matricu-
la 63616; Sr. Rafael Queiroz Reis, matricula 83407; Sr. Saulo Couto Sales, 
matricula 87363; Sr. Felipe da Rocha Aguiar, matricula 89339; Sr. Rodrigo 
Willers Moreira, matricula 90373; Sr. Lucas Miranda Neves, matricula 90479; 
Sr. Anderson Jorge Guimaraes Carneiro, matricula 70891; Todos lotados nesta 
Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA. ART. 2º - As atribuições 
desta equipe técnica de fiscalização são estabelecidas nos parágrafos 1º e 2º 
do art. 67 da lei 8.666/93. ART. 3º - Esta Portaria produz efeito na data de 
sua publicação, revogada as demais disposições em contrário. REGISTRE-SE 
E PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Santarém, 11 de Outubro de 2022.
DANIEL GUIMARÃES SIMÕES

Secretário Municipal de Infraestrutura
Protocolo: 864481

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022 - SEMSA 
Objeto: Aquisição de Materiais e Equipamentos Permanentes Para Ubs Zonas 
Rural, Urbana e Região de Rios, Pela Secretaria Municipal de Saúde de Santarém, 
conforme especificações constantes no Edital, no endereço eletrônico: www.
portaldecompraspublicas.com.br ou www.santarem.pa.gov.br. Início de entrega das 
propostas: 17/10/2022 a partir das 9h no site www.portaldecompraspublicas.com.
br. Abertura das propostas: 31/10/2022 às 9h no site www.portaldecompraspubli-
cas.com.br. Gledson Esmilly Sousa Bentes - Pregoeiro da PMS.

Protocolo: 864482
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM NOVO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 07/2022-PMSN  

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 02508001/22  
PROC. LICITATÓRIO Nº 9/2022-250801

O Município de Santarém Novo, através da Prefeitura Municipal, torna pú-
blico que às 10:00h do dia 01/11/2022, realizará licitação, Pregão Eletrônico 
SRP, tipo menor preço por item, para a CONSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE 
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS NO FORNE-
CIMENTO, FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE MÓVEIS PLANEJADOS, DE FORMA 
PARCELADA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES BÁSICAS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL, DEPARTAMENTOS, SECRETARIAS E FUNDOS, DESTE MUNICÍPIO, 
a realizar-se na no endereço eletrônico: https://www.portaldecompraspubli-
cas.com.br/18/. A Licitação obedecerá ao disposto na Lei nº 10.520/2002, 
Decreto Nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019, subsidiada pela Lei nº 
8.666/93 e suas alterações posteriores. O Edital e seus anexos encontram-se 
à disposição dos interessados no endereço eletrônico: https://santaremnovo.
pa.gov.br/ , https://www.tcm.pa.gov.br/ e no departamento de licitações da 
Prefeitura, na Rua Frei Daniel Samarate, complexo administrativo, nº 128, 
Centro, deste Município - CEP: 68.720-000, a partir da publicação deste aviso, 
no horário de expediente das 08:00hs às 12:00hs. Informações: pmsn.licita@
gmail.com. Thaylo Pires do Nascimento-Pregoeiro Municipal.

Protocolo: 864483

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM  
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICONº00067/2022
O município de São Domingos do Capim através da pregoeira, torna públi-
co o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico do tipo menor preço 

por item que versa sobre o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE BOTIJÕES E RECARGA DE GÁS, PARA ATENDER AS NECES-
SIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS AGREGADOS DO MUNI-
CÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA. A data do recebimento e abertura 
das propostas e documentos de habilitação será no dia 31/10/2022 às 08:00 
horas no sistema  comprasnet. O edital estará disponível nos sites: https://
saodomingosdocapim.pa.gov.br/categoria/licitacoes/e www.comprasnet.gov.
br e e-mail: licitacaosdc2022@gmail.com, e também poderá ser obtido no 
prédio da prefeitura, sala da Comissão Permanente de Licitações (CPL) loca-
lizada na av. DR. Lauro Sodré, nº 206, centro, São Domingos do Capim/PA, 
CEP: 68635-000, nos dias úteis, no horário de 07:00hs às 13:00hs,a partir 
da data da publicação.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00068/2022

O município de São Domingos do Capim através da pregoeira, torna públi-
co o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico do tipo menor preço 
por item que versa sobre o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇAO DE MATERIAIS TECNICOS DE USO EM SAUDE E CORRELATOS, 
PARA SUPRIMENTO DAS DEMANDAS ORIUNDAS DOS SERVIÇOS DE ATEN-
ÇAO PRIMARIA E HOSPITALAR, DA REDE MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO DO-
MINGOS DO CAPIM/PA. A data do recebimento e abertura das propostas e 
documentos de habilitação será no dia 31/10/2022 às 11:00 horas no sistema 
comprasnet. O edital estará disponível nos sites: https://saodomingosdoca-
pim.pa.gov.br/categoria/licitacoes/ e www.comprasnet.gov.br e e-mail: licita-
caosdc2022@gmail.com, e também poderá ser obtido no prédio da prefeitura, 
sala da Comissão Permanente de Licitações (CPL) localizada na av. DR. Lauro 
Sodré, nº 206, centro, São Domingos do Capim/PA, CEP: 68635-000, nos 
dias úteis, no horário de 07:00hs às 13:00hs a partir da data da publicação.

MARIA JOSE BASTOS DO AMARAL-PREGOEIRA

Protocolo: 864484

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOSS 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-021 do tipo Menor Preço por Item, cujo 
o objeto é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais 
permanentes (grupo gerador) para atender as necessidades da Secretaria de 
Saúde e Secretaria de Educação do Município de São Sebastião da Boa Vista. - 
Pa. conforme especificações e quantidades estimadas constantes no Termo de 
Referência, tendo como detentora de Ata de Registro de Preço Nº 035.2022/
CPL a empresa: Ludimaquinas Comercio De Maquinas E Pecas Eireli,CNPJ: 
34.451.424/0001-94, com valor total registrado de R$ 484.839,78. O valor 
total registrado na Ata de Registro de Preço é de R$ 484.839,78. Validade da 
ata: 12 meses. Nelucy e Silva de Souza - Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-020 do tipo Menor Preço por Item, cujo 
o objeto é o Registro de preços para futura e eventual aquisição de utensílios 
utilizados para o consumo de alimentação escolar (kit-escolar) em atendi-
mento aos alunos matriculados na rede municipal de ensino do município de 
São Sebastião da Boa Vista- Pa , conforme especificações e quantidades es-
timadas constantes no Termo de Referência, tendo como detentora de Ata de 
Registro de Preço Nº 034.2022/CPL a empresa Maria Francinete Tapajos Eireli 
CNPJ: 34.741.666/0001-12, com valor total registrado de R$ 75.250,00. O 
valor total registrado na Ata de Registro de Preço é de R$ 75.250,00. Validade 
da ata: 12 meses. Nelucy e Silva de Souza - Pregoeira.

Protocolo: 864485

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SAPUCAIA

.

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 043/PMS/2022
TOMADA DE PREÇOS Nº 006/PMS/2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº 043/PMS/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA, inscrita no CNP-
J(MF) sob o nº 01.617.317/0001-34, com sede à RUA DÁLIA, Nº 77, CENTRO, 
SAPUCAIA - PARÁ.
CONTRATADA: CONSTRUTORA INDUSTRIAL MADEIRA EIRELI - EPP, inscrita 
no CNPJ: 00.488.605/0001-73, estabelecida à AV. BRASIL, Nº 1873, ALTO 
PARANA, REDENÇÃO - PA, CEP: 68.550-325.
OBJETO - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA 
PARA A EXECUÇÃO DAS OBRAS DE CONSTRUÇÃO DO PARQUE ECOLÓGICO 
DE SAPUCAIA/PA, localizado na avenida flor da mata, zona urbana da sede 
do município, para cumprir com o Termo de Convênio nº 263/2022, firmado 
entre a Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas e 
o Município de Sapucaia/PA, conforme o projeto, as planilhas e o cronograma 
financeiro, que passam a fazer deste instrumento contratual parte integrante.
PREÇO - O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, à importância global 
licitada de R$ 2.855.687,09 (dois milhões, oitocentos e cinquenta e cinco mil, 


